S.

R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL Nº 14/2007

FILIPE MANUEL SEVERINO AFONSO RAMIRES , Presidente da Assembleia
Municipal de Olhão, faz saber que:

 A Assembleia Municipal de Olhão reunirá em Sessão Ordinária no próximo dia
27 de Dezembro (5ª feira), pelas 21.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do
Concelho, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Apreciar, a informação do Presidente da Câmara sobre a actividade
municipal, ao abrigo da alínea e) do n.º 1 do art.º 53.º da Lei n.º 169/99
de 18 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 5-
A/2002 de 11 Janeiro;

2. Aprovar, o Plano de Pormenor da Unidade Operativa de Planeamento e

Gestão do Espaço de Ocupação Turístico-Cultural de Marim, ao abrigo
da alínea a) do nº. 2 do artº 64 e da alínea b) do nº. 3 do Artº. 53 Lei nº.
169/99 de 18 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei nº.
5-A/2002 de 11 de Janeiro;

3. Aprovar, as opções do plano e a proposta de orçamento para o ano de

2008, nos termos da alínea b) do n.º 2 do art.º 53.º da Lei n.º 169/99 de
18 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei n.º 5-A/2002
de 11 de Janeiro;

4. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal a fixação da percentagem

de IRS pretendida pelo Município na participação variável do IRS dos
sujeitos passivos com domicílio fiscal na circunscrição territorial
correspondente ao Município de Olhão, relativo aos rendimentos para o
ano de 2008, nos termos das disposições conjugadas dos Artigos 19 nº.
1 e 20 nº. 1 e 2 da Lei nº. 2/2007 de 15 de Janeiro e Artº. 15 do
Regimento. Este ponto fica condicionado à aprovação da proposta pela
Câmara Municipal;

S.

R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

5. Aprovar, uma alteração ao Artº 15 do Regimento da Assembleia
Municipal, nos termos da alínea b) do nº. 1 do artº 53º da Lei nº. 169/99
de 18 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pela Lei nº. 5-
A/2002 de 11 de Janeiro.

Olhão, 18 de Dezembro de 2007

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Filipe Manuel Severino Afonso Ramires)